[image: ]
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ШИРИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от  13.05.2024г.                                                               с. Борец                                            № 26

"Об утверждении перечня должностей, при замещении которых служащим (работникам) запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"

В целях обеспечения реализации мер противодействия коррупции в администрации Борцовского сельсовета, устранения и предотвращения причин, порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, повышения эффективности борьбы с коррупцией. В соответствии со ст.7.1 Федерального закона от 25.12.2008 №  273-ФЗ "О противодействии коррупции",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностей, при замещении которых служащим (работникам) запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами согласно приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Борцовского сельсовета                                                                                           А.В. Бетке

Приложение 1
к постановлению Борцовского сельсовета
от 13.05.2024 № 26

Перечень должностей, при замещении которых служащим (работникам) запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

1. Глава Борцовского сельсовета, их супруга (супруги)  и несовершеннолетние дети.

image1.png